
1 
 
 

DODATEK Č. 4 
k prováděcí smlouvě na akci: 

„II/114 – II/117 Hořovice, východní obchvat“ - PD 
ze dne 22. 01. 2018  

 
z Rámcové smlouvy č. S-0453/DOP/2017 ze dne 06. 03. 2017 na projektové práce staveb 

pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a 
autorského dozoru 

 
číslo smlouvy objednatele: S-3242/DOP/2017 

číslo smlouvy zhotovitele: 17 346 200   

 

mezi 

 

objednatelem:                        Středočeský kraj 
se sídlem:                                Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

zastoupeným:                          Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku  
                                                a veřejných zakázek 

IČO: 70891095                       DIČ: CZ70891095 

Bankovní spojení:                   PPF banka, a.s.,  

Číslo účtu:                              

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních:              Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku  

                                                 a veřejných zakázek   

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech technických:  Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA, ředitel Krajské správy a 
údržby silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

zhotovitelem:                        Společnost „SUDOP GROUP RS – PROJEKTY STČ“ 

sestávající ze společností: 
1. PUDIS a.s. („Společník 2“) jako správce 
se sídlem: Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6 
zastoupena:   Ing. Martinem Höflerem, předsedou 

představenstva 
  Ing. Janem Vlčkem, místopředsedou 

představenstva   
IČO:  45272891 
DIČ:  CZ45272891 
zápis v obchodním rejstříku:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1458 
bankovní spojení:  ČSOB a.s., č.ú.: 
    

 
 2. SUDOP PRAHA a.s. („Společník 1“) 
 se sídlem: Olšanská 2643/1a, 130 80 Praha 3 



2 
 
 

zastoupena:  Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou 
představenstva 
Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou 
představenstva 

 IČO: 25793349 
 DIČ: CZ25793349 
 zápis v obchodním rejstříku:         Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 6088 
 

 
3. DOPRAVOPROJEKT a.s. („Společník 3“) 

 se sídlem: Kominárska 141/2,4, 832 03 Bratislava,  
  Slovenská republika 
 zastoupena: Ing. Igorem Jakubíkem, předsedou 

představenstva 
Ing. Martinem Šutkou, místopředsedou 
představenstva 

 IČO: 31 322 000 
 DIČ: CZ 45271895 

zápis v obchodním rejstříku:  Okresný súd Bratislava I, oddíl Sa, vložka 
378/B 

   
 

4. VPÚ DECO PRAHA a.s. („Společník 4“)  
z důvodů uskutečněné fúze odštěpením sloučením vyčleněné části společnosti VPÚ DECO 
Praha a.s., IČ 60193280 se sídlem Praha 6 Podbabská 1014/20 do společnosti PUDIS a.s. 
IČ 45272891, se sídlem tamtéž, se stává nástupnickou společností za Poskytovatele VPÚ 
DECO PRAHA a.s. společnost PUDIS a.s., Dále se mění bankovní spojení zhotovitele: 
ČSOB č.ú.

 
 

5. METROPROJEKT Praha a.s. („Společník 5“) 
 se sídlem: Argentinská 1621/36, 170 00 Praha 7 
 zastoupena: Ing. Vladimírem Seidlem, předsedou 

představenstva 
Ing. Davidem Krásou, místopředsedou 
představenstva 

 IČO: 45271895 
 DIČ: CZ 45271895 

zápis v obchodním rejstříku:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1418 
 
zastoupena správcem společnosti, společností PUDIS a.s., na základě Smlouvy o sdružení 
ve společnosti,  
 
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“) 

 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“), tento Dodatek. 

 



3 
 
 

I. Předmět Dodatku č. 4 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 01. 2018 Smlouvu č. S-3242/DOP/2017, jejímž 
předmětem je zpracování projektové dokumentace k akci „II/114 – II/117 Hořovice, 
východní obchvat“ - PD. Následně byl dne 26. 03. 2019 uzavřen Dodatek č. 1, dne 20. 
10. 2021 Dodatek č. 2 a dne 24. 11. 2022 Dodatek č. 3. Smlouva ve znění Dodatků č. 1, 
č. 2 a č. 3 dále jako „Smlouva“. 

2. Pro řádné provádění prací v rámci majetkoprávního vypořádání pozemků je nutno 
s ohledem na běh času a neaktuálnost dendrologického průzkumu zpracovaného v roce 
2018 zpracovat jeho aktualizaci.  Tyto práce jsou nad rámec uzavřené Smlouvy. 

3. Pro potřeby stavby dle zpracovaných PD (DÚSP, PDPS) bylo třeba zajistit (odkoupit) 
část pozemku č.892/5 v k.ú. Velká Víska. Vlastník pozemku (BAGGER, a. s., Na Jezerce 
1199/7, Nusle, 14000 Praha 4) s odkupem původně souhlasil. Z původního pozemku byl 
tedy oddělen nový pozemek 958/41, který měl být předmětem odkupu (vloženo do 
katastru, vlastník BAGGER). Následně však vlastník pozemku od prodeje odstoupil. Aby 
se objednatel vyhnul zdlouhavé proceduře vyvlastňování, zvolil možnost úpravy PDPS 
tak, aby se stavba obchvatu Hořovic, konkrétně SO 125, SO 221 a SO 332, vyhnuly 
dotčenému pozemku. K další úpravě dokumentace dochází z důvodu upřesnění a změn v 
SO 502 Přeložka STL plynovodu, na základě dodatečného požadavku společnosti GasNet 
s.r.o.  Předmětem tohoto Dodatku č. 4 jsou úpravy PDPS dotčených SO (viz Příloha č. 1 
Dodatku č. 4). 

4. Do předmětu plnění bude tedy doplněno zpracování aktualizace dendrologického 
průzkumu a aktualizace projektové dokumentace pro provedení stavby. 

5. Vzhledem k výše uvedenému se po dohodě Smluvních stran mění tyto části Smlouvy: 

 

 Článek I. Předmět smlouvy se doplňuje o nové písmeno „ch)“, které zní: 

ch) Vypracování aktualizace dendrologického průzkumu jako podkladu pro 

majetkové vypořádání pozemků  

  

Článek I. Předmět smlouvy se doplňuje o nové písmeno „i)“, které zní: 

i) Vypracování aktualizace projektové dokumentace pro provedení stavby 

 

 v Článku II. Cena za dílo se doplňuje odstavec pod písmenem i) o: 

„Vypracování aktualizace dendrologického průzkumu jako podkladu pro majetkové 

vypořádání pozemků.“  

 bez DPH:       78.000 Kč 

 DPH: 21 %       16.380 Kč 

 včetně DPH:       94.380 Kč 

  

 

 

 



4 
 
 

 

 v Článku II. Cena za dílo se doplňuje odstavec pod písmenem j) o: 

„Vypracování aktualizace projektové dokumentace pro provedení stavby.“  

 bez DPH:       343 200 Kč 

 DPH: 21 %         72 072 Kč 

 včetně DPH:       415 272 Kč 

 

   a dále se mění celková cena: 

 Celkem bez DPH:       7 510 222,00 Kč 

 DPH: 21 %        1 577 146,62 Kč 

 včetně DPH:        9 087 368,62 Kč 
 
 

Článek III. Doba a místo plnění odst. 1 se doplňuje o nové dva řádky, které zní: 
Aktualizace dendrologického průzkumu – do 2 týdnů od podpisu dodatku č. 4 oběma 

smluvními stranami 

Aktualizace projektové dokumentace pro provedení stavby – do 12 týdnů od podpisu 

dodatku č. 4 oběma smluvními stranami (předpoklad červen 2023) 

 

II. Závěrečná ustanovení 
 

1. Dodatek č. 4 je nedílnou součástí Smlouvy, jejíž ostatní ustanovení nedotčená 
Dodatkem č. 4 zůstávají nadále v platnosti beze změn. 
 

2. Dodatek č. 4 je vyhotoven v elektronické podobě, z nichž každá smluvní strana obdrží 
její elektronický originál. 

 
3. Dodatek č. 4 byl schválen Radou kraje Usnesením č. 022-21/2023/RK ze dne 25. 5. 

2023. 
 
4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku č. 4, že s jeho obsahem 
souhlasí a že dodatek uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za nevýhodných podmínek. 
Na důkaz připojují své podpisy. 
 

 
 
 
 
 
 
 



5 
 
 

 
 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Kalkulace aktualizace PDPS a Aktualizace dendrologického průzkumu 

 
 

 
 

V Praze dne   V Praze dne  

 objednatel:                                                                   zhotovitel: 
 Středočeský kraj                                            Společnost „SUDOP GROUP RS –            

PROJEKTY STČ“ 

                                                                                      zastoupená správcem: 

                                                                                      PUDIS a.s. 

 
 
 
 
       ……..……………………………..                      ………..……….    

  Libor Lesák       Ing. Martin Höfler 
         radní pro oblast investic, majetku   předseda představenstva 

        a veřejných zakázek      
 

      …………………………..……….    
 Ing. Jan Vlček 

místopředseda představenstva 
  
 
 
  
  

Podepsal Ing. Jan Vlček
DN: cn=Ing. Jan Vlček, c=

Datum: 2023.06.01 15:22:
23 +02'00'

Ing. Jan 
Vlček

Libor 

Lesák

Digitálně 

podepsal Libor 

Lesák 

Datum: 

2023.06.05 

09:42:01 +02'00'



6 
 
 

Příloha č. 1 – Kalkulace aktualizace PDPS 
 

Stavební objekt Cena bez DPH 

SO 125 Přeložka cesty pro pěší a cyklisty v km 0,906 28 800 Kč 

SO 332 Úpravy meliorací v km 0,785 – 1,450 28 800 Kč 
SO 221 Lávka pro pěší a cyklisty v km 0,906 182 400 Kč 
SO 502 Přeložka STL plynovodu OC DN 80 19 200 Kč 

Úprava Koordinační situace a Souhrnné technické zprávy 14 400 Kč 
Úprava Záborového elaborátu 19 200 Kč 

Úprava Soupisu prací a Kontrolního rozpočtu 19 200 Kč 
Aktualizace Kontrolního rozpočtu na současnou cenovou úroveň 
(aktuální ceník) 

9 600 Kč 

Prodloužení platnosti stavebního povolení 21 600 Kč 

Cena celkem bez DPH 343 200 Kč 
DPH 21 % 72 072 Kč 
Cena celkem s DPH 415 272 Kč 

 
 
 
Kalkulace Aktualizace dendrologického průzkumu 
 

Položka Cena bez DPH 

Terénní práce 19 200 Kč 

Vypracování tabulkové části dendrologického průzkumu 28 800 Kč 
Vypracování výkresové části dendrologického průzkumu 14 400 Kč 

Podklad pro jednání s vlastníky pozemků 15 600 Kč 

Cena celkem bez DPH 78 000 Kč 
DPH 21 % 16 380 Kč 
Cena celkem s DPH 94 380 Kč 

 


